АДМИНИСТРАЦИЯ
АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[image: Герб4]

	[bookmark: _GoBack]25 февраля 2021 г.
	г.Арсеньев
	№
	91-па

[bookmark: __DdeLink__1116_3926479493]О внесении изменений в постановление администрации Арсеньевского городского округа от 01 ноября 2019 года № 788-па «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом Арсеньевского городского округа, администрация Арсеньевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство», утвержденный постановлением администрации Арсеньевского городского округа от 01 ноября 2019 года № 788-па (в редакции постановлений администрации Арсеньевского городского округа от 27 декабря 2019 года № 972-па, от 03 февраля 2020 года № 67-па, от 28 апреля 2020 года № 235-па), следующие изменения:
[bookmark: __DdeLink__1381_2676803764]1.1. Дополнить подпункт «1)» подпункта 9.2.2 пункта 9.2 после слов «Градостроительного кодекса Российской Федерации» словами «, если иное не установлено частью 7.3 статьи 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации».
1.2. Дополнить подпункт «4)» подпункта 9.2.2 пункта 9.2 после слов «положительное заключение экспертизы проектной документации,» словами «(в части соответствия проектной документации требованиям, указанным в пункте 1 части 5 статьи 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации».
1.3. Изложить подпункт «10)» подпункта 9.2.2 пункта 9.2 в следующей редакции:
  «10) копия договора о развитии территории в случае, если строительство, реконструкцию объектов капитального строительства планируется осуществлять в границах территории, в отношении которой органом местного самоуправления принято решение о комплексном развитии территории (за исключением случаев самостоятельной реализации Российской Федерацией, субъектом Российской Федерации или муниципальным образованием решения о комплексном развитии территории или реализации такого решения юридическим лицом, определенным в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерацией или субъектом Российской Федерации).»
         1.4. Изложить подпункт «6)» подпункта 11.2 пункта 11 в следующей редакции:
      «6) в случае если строительство, реконструкция объекта капитального строительства планируются на территории, в отношении которой органом местного самоуправления принято решение о комплексном развитии территории, основанием для отказа в выдаче разрешения на строительство также является отсутствие документации по планировке территории, утвержденной в соответствии с договором о комплексном развитии территории (за исключением случаев самостоятельной реализации Российской Федерацией, субъектом Российской Федерации или муниципальным образованием решения о комплексном развитии территории застройки или реализации такого решения юридическим лицом, определенным в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерацией или субъектом Российской Федерации).»
1.5. Заменить в абзаце седьмом подпункта 18.5 пункта 18 слова «Должностное лицо Администрации» словами «Глава Арсеньевского городского округа (иное уполномоченное лицо)».
2. Организационному управлению администрации Арсеньевского городского округа (Абрамова) обеспечить официальное опубликование и размещение на официальном сайте администрации Арсеньевского городского округа настоящего постановления.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава городского округа 	                                                                                        В.С.Пивень

image1.png